ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии
 по профилактике правонарушений на территории
Большесельского муниципального района.

07.05.2018 г.                           № 2                     с.Большое Село

Виноградов С.Г. – Первый заместитель Главы Большесельского района,
                                председатель комиссии
Присутствовали:
Сальников С.Н. – Заместитель начальника ОП «Большесельское» Тутаевского МО МВД России;
Алексеева Н.Н. – специалист отдела по ВМР, делам ГО и ЧС администрации Большесельского МР;
Груздев С.В. – Глава  Большесельского сельского поселения;
Новиков Ф.Ю. – Глава Вареговского сельского поселения;
Березин А.В. – Глава Благовещенского сельского поселения;
Чернова И.В. –Начальник  Управления образования;
Гвоздарева О.Н. – заведующий отделом культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Большесельского муниципального района;
Орлова В.А. – директор МУ «Большесельский молодежный центр»;
Брюханкова Н.Б. – ответственный секретарь территориальной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Большесельсого муниципального района;
Рожкова С.А. – Заместитель начальника Тутаевского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Ярославской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Организация и проведение летней оздоровительной кампании как инструмента предупреждения правонарушений  и преступлений несовершеннолетних в 2018 году.
2. Об обеспечении охраны общественного порядка во время проведения Дня Победы.
3. Анализ состояния правопорядка и общественной безопасности на территории Большесельского МР за 1 квартал 2018 года.
4.О ходе выполнения решений межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений Ярославской области и решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Большесельского МР.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ:  Чернову И.В.- начальника Управления образования администрации Большесельского МР  по организации и проведению летней оздоровительной кампании в 2018 году.  Гвоздареву О.Н. - заведующий отделом культуры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Большесельского муниципального района; Брюханкову Н.Б. – ответственного секретаря ТКДН и ЗП. (Доклады  прилагаются)

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к сведению.
2. Рекомендовать:
-Управлению образования Большесельского МР
Совместно с руководителями образовательных учреждений провести в срок до 01.06.2018 г. подготовительные работы к открытию лагерей с дневной формой пребывания.
-Учреждениям культуры, физической культуры  и спорта организовать работу по вопросам воспитания и организации досуга несовершеннолетних во время работы лагерей с дневным пребыванием детей и в течение летних каникул.
-Учреждениям  дополнительного образования активнее вовлекать детей  в кружки и спортивные секции, культурно-массовые мероприятия. Усилить взаимодействие с образовательными  учреждениями в организации досуговой деятельности учащихся в каникулярное время.
Срок – до 31.08.2018 г.
ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ:
Сальникова С.Н. - заместителя начальника ОП «Большесельское» Тутаевского МО МВД России по вопросу охраны общественного порядка в период празднования Дня Победы.
 РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к сведению.
2. Рекомендовать ОП «Большесельское» Тутаевского МО МВД России :
-организовать комплекс мер, направленных  на предупреждение правонарушений;
-обеспечить безопасность подготовки и проведения  праздника Дня Победы.

ВОПРОС 3.
СЛУШАЛИ:  Сальникова С.Н. - заместителя начальника ОП «Большесельское» Тутаевского МО МВД России по вопросу состояния правопорядка и общественной безопасности на территории Большесельского МР за 1 квартал 2018 года. (Доклад прилагается)

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать  ОП «Большесельское» Тутаевского МО МВД России:
-продолжить проведение мероприятий по профилактике правонарушений и преступлений, совершаемых на улицах и общественных местах, с принятием мер, способствующих устранению причин и условий, влияющих на совершение преступлений.
-проводить регулярные проверки фактического проживания иностранных граждан и лиц без гражданства на административных участках.
-в случаях выявления фактов массовой регистрации иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях по одному адресу проводить комплекс организационно-практических и контрольных мероприятий, направленных на выявление обстоятельств фиктивной регистрации и массовой постановки иностранных граждан и лиц без гражданства на миграционный учет по таким адресам.
Срок - постоянно

ВОПРОС 4.
СЛУШАЛИ:  Алексееву Н.Н. –секретаря комиссии по выполнению поручений комиссии по профилактике правонарушений Ярославской области и комиссии по профилактике правонарушений Большесельского МР в 1 квартале 2018г.

РЕШИЛИ:
1.Информацию принять к сведению.
-Протокол заседания межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений Ярославской области №1/18 от 12.03.2018
Вопрос 2. П.2.4 – выполнено
Вопрос 3. П.3.11 – выполнено.
-Протокол заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Ярославской области №1 от 21.02.2018
Вопрос 1 – выполнено
-Протокол заседания комиссии по профилактике правонарушений Большесельского района №1 от 28.02.2018г
Вопрос 1 – выполнено.

Председатель комиссии                                                      Виноградов С.Г.

Секретарь комиссии                                                             Алексеева Н.Н.